
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Základní popis 

 
https://icompllex.com 

 

 

 

 

 



iCompllex 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní přehled modulů aplikace iCompllex 

 Aktuality – aktuality z oblasti compliance a regulace finančních služeb 

 Předpisy – katalog českých a evropských regulatorních předpisů finančního trhu 

včetně historických znění a možnosti komparace 

 Zajištění souladu – databáze regulatorních pravidel týkajících se jednotlivých 

oblastí finančních služeb s funkcí přehledu zapracování pravidel 

 Kontrola souladu – sledování a vyhodnocování compliance rizika dle standardů 

ESMA a EBA 

 Projekty & Prelex – modul s funkcemi pro implementační projekty regulace včetně 

návrhů regulatorních změn (projektové skupiny, GAP analýzy, manager úkolů) 

 Správa uživatelů a Nastavení – přidělování uživatelských rolí, správa organizačních 

útvarů a seznamu vnitřních předpisů uživatele 

Klíčové funkce 

 aktualizovaný katalog regulatorních pravidel 

 task manager procesu implementace 

 sofistikovaný monitoring compliance rizika 

 manažerský reporting 

 

O Compllex, s.r.o. 

Společnost Compllex je přední poradenská společnost v oblasti compliance a regulace 

finančních služeb. Compllex mimo provoz webové aplikace iCompllex nabízí zejména 

poradenské služby v oblasti compliance, u vybraných finančních institucí zajišťuje výkon 

činnosti vnitřního auditu či pomoc v oblasti operational risk management. 

 

iCompllex – IT řešení funkce compliance 

Moderní webová aplikace k zajištění funkce compliance finančními institucemi. 

iCompllex představuje robustní vysoce efektivní nástroj reflektující současné 

standardy. 

 

 



iCompllex 

3 
 

 

 

   Modul Aktuality 

   ( 1 ) Aktuální zprávy a novinky z oblasti compliance a regulace finančních služeb. 

   ( 2 ) Interaktivní kalendář upozorňující na důležité termíny, jako jsou účinnosti nových předpisů a 

pravidel, konce přechodných období apod.  

  

  

 

 

 

  

1 2 



iCompllex 

4 
 

 

 

   Modul Předpisy 

   ( 1 ) Strukturovaný katalog českých a evropských právních předpisů, metodik či guidelines apod., 

členěný dle jednotlivých oblastí finančního trhu.  

   ( 2 ) Možnost rychlého vyhledání dle klíčových slov nebo čísla dokumentu. 

   ( 3 ) Upozornění na nové právní předpisy. 

   ( 4 ) Možnost běžného či komparativního zobrazení více předpisů.  

  

 

  

1 
2 

3 

4 



iCompllex 

5 
 

 

 

   Modul Předpisy 

   ( 1 ) Historická znění předpisu.  

   ( 2 ) Znění textu předpisu s interaktivními náhledy vnitřních odkazů. 

   ( 3 ) Revizní znění případně jiné jazykové verze předpisu. 

   ( 4 ) Dynamický obsah předpisu  

  

  

  

2 

1 3 

4 



iCompllex 

6 
 

 

 

   Modul Zajištění souladu 

   ( 1 ) Pravidla k zapracování / Zapracovaná pravidla – možnost editovat již zapracovaná pravidla 

z důvodů interních změn.  

   ( 2 ) Jednotlivé fáze procesu zapracovávání pravidla. 

   ( 3 ) Databáze regulatorních pravidel. 

   ( 4 ) Detail jednotlivého pravidla s údaji o jeho předchozím zapracování, vyhodnocení compliance rizika 

a související regulací. 

   ( 5 ) Volba nezapracování, postoupení či přidělení jednotlivého pravidla v rámci interní organizace. 

  

 

3 

4 

5 

2 

1 



iCompllex 

7 
 

 

 

   Modul Zajištění souladu 

   ( 1 ) Jednotlivé kroky zapracování pravidla. 

   ( 2 ) Formulář zapracování správcem či gestorem příslušného procesu. 

   ( 3 ) Údaj o odpovědných vnitřních útvarech, termínu zpracování pravidla či relevantních informačních 

systémech. 

  

  

  

 

2 

1 

3 



iCompllex 

8 
 

 

 

   Modul Zajištění souladu 

   ( 1 ) Mapa souladu zobrazující vztah mezi právními předpisy obsahujícími regulatorní pravidla a 

vnitřními předpisy 

   ( 2 ) Volba zobrazení jednotlivého právního předpisu vs. ustanovení příslušných vnitřních předpisů 

anebo zobrazení jednotlivého vnitřního předpisu vs. příslušná ustanovení zapracovávaných 

právních předpisů. 

  

  

  

  

 

1 

2 



iCompllex 

9 
 

 

 

   Modul Kontrola souladu 

   ( 1 ) Pravidelné vyhodnocování compliance rizika. 

   ( 2 ) Informace pro vyhodnocení compliance rizika (včetně případů selhání, pravděpodobnosti/dopadu, 

faktorů podnikatelského prostředí a vnitřní kontroly -  key risk indicators) ve smyslu standardů EBA 

a ESMA. 

  

  

  

  

 

1 

2 



iCompllex 

10 
 

 

 

   Modul Kontrola souladu 

   ( 1 ) Údaje týkající se výše compliance rizika, pravidelného hodnocení compliance rizika, procesu 

zapracování pravidel a případů selhání prezentované v grafické podobě.  

   ( 2 ) Příklad zobrazení compliance rizika v členění dle typů událostí a linií podnikání odpovídající 

přístupům řízení operačních rizik dle regulace Basel. 

  

  

  

  

 

1 

2 



iCompllex 

11 
 

BETA testovací program 

 3 měsíční BETA testovací program (červen – srpen 2014) 

 BETA testovací program 

o pilotní provoz – demo data, postupné naplnění pravidly 

o očekává se zpětná vazba (hlášení bugů, návrh úprav apod.) 

o uživatelské dotazníky 

 Odměna za účast v BETA testovacím programu – sleva pro ostrý provoz iCompllex 

o sleva 100 % z jednorázového pořizovacího poplatku 

o sleva 30 % z měsíčního udržovacího poplatku za jednotlivý sektor finančních 

služeb na první rok užívání iCompllex – tj. pouze 19 600 Kč měsíčně 

 

Ostrý provoz 

 Od poloviny roku 2015 ostrý provoz 

 Předpokládaná cena 

o Jednorázový pořizovací poplatek: 110 000 Kč 

o Měsíční udržovací poplatek za jednotlivý sektor finančních služeb a modul projekty 

& prelex: 28 000 Kč 

o Minimální pořizovací doba – 1 celý běžný rok 

 Zvažované funkce pro verzi 2.0 

o Možnost pořizování vlastních pravidel (např. holdingové normy apod.) 

o Možnost exportů dat do excelu, xml apod. 

 

 

 

  



iCompllex 

12 
 

Zabezpečení 

Hosting Amazon Web Services 

Hosting aplikace iCompllex zajišťuje společnost Amazon Web Services, Inc., U.S.A. Jedná se o v 

podstatě nejbezpečnější a nejkvalitnější cloudové řešení hostingu, které je možno aktuálně pro 

firemní klientelu z finančního prostředí nabídnout. 

Hosting poskytovaný Amazon Web Services, Inc. splňuje podmínky následujících standardů a 

certifikátů: HIPAA, SOC 1/SSAE 16/ISAE 3402 (dříve SAS70), SOC 2, SOC 3, PCI DSS Level 1, 

ISO 27001, FedRAMP(SM), DIACAP a FISMA, ITAR, FIPS 140-2, CSA a MPAA 

Bližší údaje týkající se zabezpečení můžete získat zejména na těchto webových stránkách: 

http://aws.amazon.com/compliance/ 

AWS_Risk_and_Compliance_Whitepaper.pdf 

V případě potřeby získání zvláštního potvrzení týkajícího se zabezpečení Amazon Web Services, 

Inc., například kopie potvrzení plnění výše uvedených standardů a certifikátů je možno kontaktovat 

Amazon Web Services, Inc. na níže uvedené adrese: 

http://aws.amazon.com/compliance/contact/ 

 

Vlastní server klienta 

Aplikace iCompllex může též být nasazena přímo na vlastním standardním serveru finanční 

instituce. 

 

SSL certifikace 

Aplikace iCompllex využívá pro SSL certifikaci jeden z nejbezpečnějších SSL certifikátů, a to 

GeoTrust - True BusinessID EV společnosti GeoTrust, Inc., U.S.A. S ohledem na jeho kredibilitu a 

renomé příslušné certifikační autority tento certifikát defaultně rozpoznávají všechny běžné webové 

prohlížeče a není třeba tedy certifikační autoritu doinstalovat v prohlížeči ručně. 

Bližší informace o tomto certifikátu můžete získat na níže uvedené webové stránce: 

https://www.geotrust.com/ssl/extended-validation-ssl/ 

  



iCompllex 

13 
 

Podpora 

Problémy s přihlášením, resetováním hesla, zapomenutím uživatelského jména apod. 

V případě výše uvedených problémů souvisejících s uživatelskými účty nás prosím kontaktuje na e-

mailu: 

e-mail: login_support@compllex.com 

 

Dotazy týkající se fakturace, rozšíření požadovaných modulů a služeb apod. 

Pokud máte jakékoli dotazy týkající se rozsahu objednaných služeb, úhrady za tyto služby apod., 

kontaktujte nás prosím na e-mailu: 

e-mail: fakturace@compllex.com 

 

Problémy technického charakteru 

Jestliže jste při používání aplikace narazili na omezenou funkčnost anebo máte jiný problém 

technického charakteru, neváhejte nás prosím kontaktovat na e-mailu: 

e-mail: support@compllex.com 

 

Telefonická hot-line 

V případě urgentních problémů či dotazů nás kontaktujte na zvláštní telefonické lince: 

+420 251 560 951 


